MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 20, DE 30 DE JULHO DE 2025EDITAL Nº 20, DE 30 DE JULHO DE 2025

Torna público, o resultado final do processo de seleção de alunos
especiais para o segundo semestre de 2025 do Mestrado
Interdisciplinar em Estudos La4no-Americanos (PPGIELA)
considerando a inexistência de recursos administra4vos referente
ao resultado preliminar.

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2025-2 PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2025-2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS  LATINO-AMERICANOS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS  LATINO-AMERICANOS

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS (PPGIELA)O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS (PPGIELA) da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e
no Diário Oficial da União nº 188 - seção 2 – página 38 - de 02 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, o
resultado final do processo de seleção de alunos especiais para o segundo semestre de 2025 do Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos
(PPGIELA) considerando a inexistência de recursos administrativos referente ao resultado preliminar.

1. DO RESULTADO FINAL 1. DO RESULTADO FINAL

Disciplina: IEL0015 - MEMÓRIA, SUBJETIVIDADE E ORALIDADEIEL0015 - MEMÓRIA, SUBJETIVIDADE E ORALIDADE

CANDIDATO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO RESULTADO

ANA PATRICIA PASA BASGAL Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

EMILLY GIOVANA RODRIGUES
NUNES

Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

YULLA GONCALVES RUAS LUCAS Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

Disciplina: IEL0027 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES E METODOLOGIAS NA EDUCAÇÃOIEL0027 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES E METODOLOGIAS NA EDUCAÇÃO
UNIVERSITÁRIA1 UNIVERSITÁRIA1

CANDIDATO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO RESULTADO

BRISMOND MERZIUS Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

DAIANE GLEIDE SOUZA SACRAMENTO Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

ESTEPHAEL FRANCOIS Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

GILSÔNIA CARVALHO DA SILVA Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

Disciplina: IEL0033 - GEOPOLÍTICA DA IMAGEMIEL0033 - GEOPOLÍTICA DA IMAGEM

CANDIDATO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO RESULTADO

LUIZ EDUARDO DZIERVA  Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

MARCÍLIO MENDES DE OLIVEIRA
JÚNIOR

Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

TAMIRES DE SOUZA Candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) para matrícula

MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

Edital nº 20/2025/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 135, de 30 de Julho de 2025.